-1-

教学运行〔2020〕1 号

关于提交 2020 年夏、秋季学期文化素质选修、文化素质核心、

新生研讨及创新创业课程开课计划的通知

各学院及相关部处：

2020 年夏、秋季学期文化素质选修、文化素质核心、新生研讨及创新

创业课程开课计划自 3 月 14 日起可在本科教学管理与服务平台中填报，请

教学秘书组织本单位相关课程教师在系统中及时确认是否开课并进行审

核。

开课教师网上确认时间：2020 年 3 月 14 日 10:00～3 月 22 日 23:00。

操作步骤：登录本科教学管理与服务平台（建议 360 浏览器极速模式）：

开课计划→开课确认→选中课程类型及学期进行填报。

各学院教学秘书审核时间：2020 年 3 月 23 日 8:00～16:00。

为减少学生选课冲突，对以上四类公共选修课程实行“先排课后选课”

方式，提醒教师注意以下事项：

1. 教师网上确认开课时，可在“选课要求”一栏内填写对学生的要求

（没有要求则填“无”），请教师在“排课要求”（必填）中填写上课起止周

（校历见附件 1）、具体时间以及对上课教室的要求（见附件 2），不再需要

-2-

填写纸质“教学任务意见书”。预选课结束后选课人数不足的课程将停开。

2. 课程有教师团队的，若分别开课请分别确认;若合讲一门课，由一

位教师确认即可，但在“排课要求”中要填写合讲教师及学时分配等信息。

3. 请务必保证上课教师为学生选课时所显示的任课教师，避免由他人

代替上课的情况发生，邀请校外人员授课严格按照《本科课堂教学准入、

认证及退出管理条例》执行，具体准入手续办理可咨询教研处王磊。

联系人：李凤菊（13091860113）。

特此通知。

附件：1.哈尔滨工业大学 2019/2020 学年<夏>季学期校历

哈尔滨工业大学 2020/2021 学年<秋>季学期校历

2.文化素质选修、文化素质核心、新生研讨及创新创业课程

开课计划填写注意事项

教务处教学运行中心

2020 年 3 月 14 日

-3-

附件 1：

哈尔滨工业大学 2019/2020 学年<夏>季学期校历

（2020 年夏季学期 4 周，暑假 5 周）

周次 1 2 3 4 (1) (2) (3) (4) (5)

周一 29 6 13 20 27 3 10 17 24

周日 5 12 19 26 2 9 16 23 30

月份 七月 八月

标准 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝

新生 入

注：＝：寒暑假 入：入学教育

哈尔滨工业大学 2020/2021 学年<秋>季学期校历

（2020 秋季 19 周，寒假 6 周）

周次 (4) (5) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 (1) (2) (3) (4) (5) (6)

周一 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15

周日 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21

月份 八 九月 十月 十一月 十二月 一月 二月

标准 ＝ ＝ ☆ ∨ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝

新

生
军 ☆ ∨ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝

注：☆：节假日 ∨：考试 ＝：寒暑假 军：军训 （2 月 11日除夕）

-4-

附件 2：

文化素质选修、文化素质核心、新生研讨及创新创业课程

开课计划填写注意事项

一、起止周填报：

夏季学期可第一周开课，秋季学期上课起始周不得早于第二周；教务处会

根据节假日及大型考试时间对教师填写的起止周做适当调整。

二、上课时间段填报：

可在以下三种类型中选择其一填写：

1. 晚上授课：填写星期*，9-10(或 9-11)节；

2. 周末授课：填写星期六（或星期日），具体节次）；

3. 首次课集合后另行安排：填写集合时间、地点；

三、上课地点填报：

1. 教室类型可选填多媒体教室、研讨型教室、机房、语音室等；

2. 非教学楼的上课地点（如活动中心等），请自行联系借用并填报在排课

要求中。